

July 23, 2024

To,

BSE Limited

Corporate Relationship Department,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai 400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai - 400 051

Scrip Code: 540735

Symbol: IRIS

Dear Sir / Madam,

Sub.: Compliance Under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations And Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations').

Pursuant to Regulation 47 of the Listing Regulations, please find enclosed notice published in newspapers regarding e-voting information for the 24th Annual General Meeting of the Company in terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in the following newspapers on July 23, 2024:

1. Financial Express (Published in English in all editions across India); and
2. Dainik Pudhari (Mumbai edition in Marathi)

We hereby request you to take the above information on your record.

Thanking You,
Yours faithfully,

For **IRIS Business Services Limited**

Santoshkumar Sharma

Company Secretary & Compliance Officer
(ICSI Membership No. ACS 35139)

Encl.: As above

IRIS Business Services Limited

Tower 2 3rd Floor International Infotech Park Vashi Navi Mumbai 400703 Maharashtra India
Tel: 022 6723 1000 | Email: cs@irisbusiness.com | www.irisbusiness.com
CIN L72900MH2000PLC128943 | GSTIN 27AAACI9260R1ZV



IRIS Business Services Limited

Registered Office: T-231, Tower 2, 3rd Floor,
International Infotech Park, Vashi - 400 703, Maharashtra, India.
Tel: +91 22 67231000, Email: cs@irisbusiness.com,
Website: www.irisbusiness.com, Fax: +91 22 2781 4434
CIN: L72900MH2000PLC128943

NOTICE OF THE 24TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the Twenty-Fourth (24th) Annual General Meeting ('AGM' or 'Meeting') of the Members of IRIS Business Services Limited (the 'Company') will be held on **Wednesday, August 14, 2024 at 11.00 a.m. (I.S.T.)** at Auditorium, First Floor, Bharatiya Vidya Bhavan Kendra, Plot No 3-A, Sector 30, Near Vashi Railway Station, Near Assam Bhavan, Vashi (East), Navi Mumbai - 400703 through the hybrid mode i.e., both Physical as well as through Video Conference ('VC') / Other Audio-Visual Means ('OAVM'), to transact the businesses as set out in the Notice of the AGM. In accordance with the General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') vide General Circular No. 9/2023 dated September 25, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 07, 2023 issued by Securities and Exchange Board of India ('SEBI') (MCA Circulars and SEBI Circulars collectively referred as 'Circulars'), the Company has sent the Notice of the 24th AGM along with the Annual Report 2023-24 on July 22, 2024, through electronic mode, only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company or Registrar & Transfer Agent ('Registrar') and Depositories as on July 12, 2024.

The Annual Report 2023-24 of the Company, *inter alia*, containing the Notice of the 24th AGM is available on the website of the Company at www.irisbusiness.com and on the websites of the Stock Exchange(s) viz. BSE Limited at www.bseindia.com and the National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com. A copy of the same is also available on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') at www.evoting.nsdl.com.

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rule, 2014, as amended, Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Secretarial Standard on General Meeting ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is providing to its Members the facility of remote e-Voting before the AGM and e-voting during the AGM in respect of the business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has appointed NSDL for facilitating the voting through electronic means. The detailed instructions for remote e-voting & e-voting at the AGM are given in the Notice of the 24th AGM.

The details pursuant to provisions of the Act and the Rules framed thereunder are given below:

- a. All business items as set out in the Notice of AGM may be transacted by electronic means.
- b. The remote e-Voting facility shall commence on **Sunday, August 11, 2024 at 9.00 a.m. I.S.T.** and will end on **Tuesday, August 13, 2024 at 5.00 p.m. I.S.T.**
- c. The Members may note that:
 - (i) The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting on Tuesday, August 13, 2024 at 5.00 p.m. I.S.T. and Members will not be allowed to cast their vote through remote e-voting beyond the said date and time.
 - (ii) Once a vote on a Resolution is cast, a Member shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.
 - (iii) The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on **Thursday, August 08, 2024 ('cut-off date')**.
 - (iv) The facility of e-voting system shall be made available during the meeting and the Members attending the Meeting who have not already cast their vote by remote e-voting before the AGM shall be able to exercise their right during the Meeting.
 - (v) A person whose name is recorded in the Register of Members / Register of Beneficial Owners as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting and e-voting at the AGM.
 - (vi) A member may participate in the AGM even after exercising his/her right to vote through remote e-Voting but shall not be allowed to vote again at the AGM.
- d. Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice of AGM and holding shares as of cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com However, if he/she is already registered with NSDL/CDSL for remote e-voting then he/she can use his/her existing User ID and password for casting the vote.
- e. The detailed instructions for joining the AGM through VC/OAVM and casting the vote through remote e-voting/e-voting at the AGM is provided in the Notice of AGM. Members are requested to carefully go through the same. Members who need assistance before or during the AGM regarding e-voting facility and/or VC/OAVM facility, can send a request at evoting@nsdl.com

Name: Pallavi Mhatre

Designation: Senior Manager

Address: National Securities Depositories Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel (West), Mumbai - 400013.

E-mail ID: evoting@nsdl.com

Phone No.: 022-4886 7000 and 022-2499 7000

or Mr. Santoshkumar Sharma, Company Secretary and Compliance Officer of the Company on cs@irisbusiness.com or at the Registered office address of the Company at T-231, Tower 2, 3rd Floor, International Infotech Park, Vashi Station, Vashi - 400703.

The Board of Directors have appointed Ms. Priti Sheth, a Practicing Company Secretary (Membership No. FCS 6833, C.P. No. 5518) as the Scrutinizer to scrutinize entire Voting process in a fair and transparent manner. The Voting result will be declared by the Company within two working days from the conclusion of the AGM and such results along with the consolidated Scrutinizer's Report will be hosted on the Company's website at www.irisbusiness.com, NSDL's website at www.evoting.nsdl.com and also communicated to the website of the Stock Exchanges viz. BSE Limited at www.bseindia.com, National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligation Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Register of Members and the Share Transfer books of the Company will remain closed from Thursday, August 08, 2024, to Wednesday, August 14, 2024 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

For IRIS Business Services Limited

Sd/-

Santoshkumar Sharma

Place: Navi Mumbai

Company Secretary & Compliance Officer

Date: 22/07/2024

Membership No. ACS 35139



इरिस बिझनेस सर्विसेस लिमिटेड

बॅंकेतील कार्यालय : टी-२३१, टॉवर २, ३ रा मजला इंटरनेशनल इन्फोटेक पार्क, वाशी-४०० ७०३, मासगु, भात

दूरधनी : +९१ २२ २७२३१००० ई-मेल : cs@irisbusiness.com

वेबसाईट : www.irisbusiness.com फॅक्स : +९१ २२ २७८१ ४४३४

सीआयएल : L72900MH2000PLC128943

२४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, आयरीस बिझनेस सर्विसेस लिमिटेड (कंपनी) यांच्या सभासदांची चौविसावी (२४ वी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) बुधवार, दि. १४.०८.२०२४ रोजी सकाळी ११.०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळेच्या अनुसार) हायब्रिड पद्धती अर्थात दोन्ही प्रत्यक्ष स्वरूपात तसेच व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/अन्य मान्यताप्राप्त दृकश्राव्य माध्यमे (ओएव्हीएम) यांच्या माध्यमातून एजीएमच्या सूचनेत विहित विषयांवर विचारविनिमय करण्यासाठी प्रेक्षागृह, १ ला मजला, भारतीय विद्याभवन केंद्र, प्लॉट नं. ३-ए, सेक्टर-३०, वाशी रेल्वे स्टेशनजवळ, आसाम भवनजवळ, वाशी (पूर्व), नवी मुंबई-४००७०३ येथे आयोजित करण्यात येणार आहे. कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालय (एमसीए) यांच्याद्वारे जारी सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक ०९/२०२३ दिनांकीत २५ सप्टेंबर २०२३ आणि भारतीय प्रतिभूती व विनिमय मंडळ (सेबी) यांच्याद्वारे जारी परिपत्रक क्रमांक सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२३/१६७ दिनांकीत ०७ ऑक्टोबर २०२३ (एमसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रक यांचा एकत्रित उल्लेख परिपत्रके असा करण्यात येणार आहे) त्यांच्या अनुसार कंपनीने दि. १२.०७.२०२४ रोजीनुसार ज्या सभासदांचे ई-मेल पत्ते कंपनीकडे वा रजिस्टार व ट्रान्सफर एजेंट (रजिस्टार) व डिपॉझिटरीज यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत अशा सभासदांना वार्षिक अहवाल २०२३-२४ समवेत २४ व्या एजीएमची सूचना पाठवण्यात आली आहे.

२४ व्या एजीएमच्या सूचनेचा समावेश असलेला कंपनीचा वार्षिक अहवाल २०२३-२४ कंपनीची वेबसाईट www.irisbusiness.com येथे तसेच स्टॉक एक्सचेंजची वेबसाईट संकेतस्थळ म्हणजेच बीएसई लिमिटेड यांची वेबसाईट www.bseindia.com येथे तसेच नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांची वेबसाईट www.nseindia.com येथे उपलब्ध करून देण्यात आली आहेत. त्याची एक प्रत नॅशनल सिन्डिकेटेड डिपॉझिटरीज लिमिटेड (एनएसडीएल) यांची वेबसाईट www.evoting.nsdl.com येथे उपलब्ध करून देण्यात आली आहे.

कंपनी कायदा २०१३ चे कलम १०८८ च्या अनुसार तसेच त्यासह वाचा कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड एंडिंमिनिस्ट्रेशन) नियम २०१४ चा नियम २० आणि त्यात वेळेवेळी करण्यात आलेल्या सुधारणांच्या अनुसार आणि सेबी (लिस्टिंग ऑफिशियल अँड डिस्कलोजर रिकारमॅन्ट्स) नियम २०१५ चा नियम ४४ च्या अनुसार आणि सर्वसाधारण सभांच्या संदर्भात इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया यांनी जारी केलेले दिशानिर्देश (एस एस २) यांच्या अनुसार कंपनी आपल्या सभासदांना विशेष सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केलेल्या विषयांवर एजीएमच्या आधी दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने तसेच एजीएम दरम्यान ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देत आहे आणि त्यासाठी कंपनीने इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी एनएसडीएल यांची सेवा घेतली आहे. दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेच्या संदर्भातील तपशीलवार सूचना एजीएमच्या सूचनेत देण्यात आल्या आहेत.

कायद्याच्या तरतुदींच्या अनुसार आणि त्या अंतर्गत बनविण्यात आलेल्या नियमांच्या अनुसार तपशील पुढीलप्रमाणे आहे.

ए. विशेष सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केलेल्या मुद्द्यांवर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने कामकाज घेण्यात येणार आहे.

बी. दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदान प्रक्रिया रविवार, दि. ११.०८.२०२४ रोजी सा. ९.०० वा. (भा. प्र. वे.) सुरु होईल व मंगळवार, दि. १३.०८.२०२४ रोजी साय. ५.०० वा. (भा. प्र. वे.) संपेल.

सी. सभासदांनी कृपया नोंद घ्यावी की : (१) मंगळवार, दि. १३.०८.२०२४ साय. ५.०० (भा. प्र. वे.) पर्यंत दूरस्थ ई-मतदान प्रारूप एनएसडीएल यांच्याकडून बंद करण्यात येईल. आणि सभासदांनो एकदा एखाद्या विषयावर मतदान केलेले असेल तर त्याला त्यात बदल करता येणार नाही.

(२) वर नमूद करण्यात आलेली तारीख आणि वेळ उलटून गेल्यानंतर सभासदांना पुन्हा मतदान करण्याची अनुमती असणार नाही.

(३) सभासदांचे माताधिकार हे कट ऑफ तारीख म्हणजेच गुरुवार, दि. ०८.०८.२०२४ (कट ऑफ तारीख) रोजी कंपनीच्या एकूण पेड अप इक्विटी समभाग भांडवलात सभासदांकडे उपलब्ध असलेल्या समभागांच्या प्रमाणावर अवलंबून असेल.

(४) बैठकीच्या दरम्यान देखील दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे आणि जे सभासद बैठकीला उपस्थित असतील आणि ज्यांनी विशेष सर्वसाधारण सभेच्या पूर्वी दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदान केलेले नाही असे सभासद बैठकीच्या दरम्यान मतदान करू शकतात.

(५) अशी व्यक्ती जिचे नाव कंपनीच्या सभासद नोंद पुस्तिकेत/लाभार्थी मालकांच्या यादीत कट ऑफ तारीख रोजी नोंदणीकृत आहे अशी व्यक्ती विशेष सर्वसाधारण सभेच्या पूर्वी दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने तसेच बैठकीच्या दरम्यान इ मतदान पद्धतीने मतदान करण्यासाठी पात्र असेल.

(६) ज्या सभासदांनी एजीएम च्या आधी दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदान केलेले आहे असे सभासद एजीएममध्ये उपस्थित राहू शकतात मात्र त्यांना पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

डी) अशी कोणतीही व्यक्ती जी एजीएमची सूचना निर्गमित करण्याची प्रक्रिया पूर्ण झाल्यानंतर कंपनीचे समभाग घेऊन कंपनीची सभासद झालेली आहे आणि कट ऑफ तारीख रोजी तिच्याकडे कंपनीचे समभाग आहेत तर अशी व्यक्ती evoting@nsdl.com येथे विनंती पाठवून लॉग इन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकते. मात्र जर तो/ती व्यक्ती दूरस्थ ई-मतदानासाठी या आधीच एनएसडीएल/सीडीएसएल यांच्याकडे नोंदणीकृत असेल तर तो/ ती व्यक्ती त्याचा/तिचा सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्ड यांचा वापर करून मतदान करू शकते.

ई) एजीएममध्ये व्हीसी/ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून सहभागी होण्याच्या प्रक्रियेचा सर्वांगीण तपशील तसेच दूरस्थ ई-मतदान पद्धती तसेच एजीएमच्या दरम्यान ई-मतदान यांच्या प्रक्रियेचा सर्वांगीण तपशील एजीएमच्या सूचनेत देण्यात येत आहे. सभासदांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी त्या तपशिलाचे काळजीपूर्वक वाचन करावे. ज्या सभासदांना एजीएमच्या आधी किंवा एजीएम दरम्यान ई-मतदान सुविधा तसेच आणि/किंवा व्हीसी/ओएव्हीएम यांच्या संदर्भात साहाय्याची आवश्यकता आहे ते evoting@nsdl.com येथे विनंती पाठवू शकतात :

नाव : पल्लवी म्हात्रे
पद : वरिष्ठ व्यवस्थापक
पता : नॅशनल सिन्डिकेटेड डिपॉझिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, ए व्हिंग, ४ था मजला, कमला मिल्स कम्पाऊंड, सेनापती वापट मार्ग, लोअर फ्ले (पश्चिम), मुंबई - ४० ००१३. ई-मेल आयडी : evoting@nsdl.com दूरध्वनी क्र. : ०२२ ४८८६ ७००० आणि ०२२ २४९९ ७०००

किंवा श्री. संतोषकुमार शर्मा, कंपनीचे कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी, यांना cs@irisbusiness.com येथे किंवा कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालयाचा पत्ता टी-२३१, टॉवर २, ३ रा मजला, इंटरनेशनल इन्फोटेक पार्क, वाशी स्थानक, वाशी-४०० ७०३ येथे संपर्क साधू शकतात.

संचालक मंडळाने संपूर्ण मतदान प्रक्रिया नि.पक्ष व पारदर्शक पद्धतीने परीनरीक्षण करण्यासाठी परीनरीक्षक म्हणून प्रीती शेट - कार्यरत कंपनी सचिव (सभासदत्व क्र. एफसीएस ६८३३, सी. पी. नं. ५५१८) यांची नेमणूक केली आहे. मतदानाचा निकाल एजीएम समाप्तीपासून दोन कार्यदिवसांच्या आत कंपनीद्वारे घोषित करण्यात येईल व सदर निकाल एकत्रित परीनरीक्षकांच्या अहवालासमवेत कंपनीची वेबसाईट www.irisbusiness.com एनएसडीएलची वेबसाईट www.evoting.nsdl.com येथे प्रदर्शित करण्यात येईल तसेच स्टॉक एक्सचेंज अर्थात बीएसई लिमिटेडची वेबसाईट www.bseindia.com व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडची वेबसाईट www.nseindia.com यांनाही कळविण्यात येईल.

कंपन्या कायदा, २०१३ चे अनुच्छेद ९१ व सेबी (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ४२ यांच्या अनुपालनांतर्गत एजीएमच्या निमित्ताने कंपनीचे सभासदांचे रजिस्टर व शेअर ट्रान्सफर बुक्स गुरुवार, दि. ०८.०८.२०२४ ते बुधवार, दि. १४.०८.२०२४ दरम्यान (दोन्ही दिवस समाविष्ट) बंद राहील.

आयरीस बिझनेस सर्विसेस लिमिटेड
यांच्याकारिता
स्वाक्षरी/-
संतोषकुमार शर्मा
कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी
सभासदत्व क्र. एसीएस ३५१३९

स्थळ : वाशी, नवी मुंबई
दिनांक : २२.०७.२०२४